
                                                                                                               
       

         

 

 

 

 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S  
DĖL ROKIŠKIO RAJONO VERSLO PLĖTROS KOMISIJOS 2008 METŲ  

VEIKLOS ATASKAITOS  
 

2009 m. vasario   27 d. Nr.TS-3.37 

Rokiškis 

 

             Vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. liepos 18 d. 

sprendimu Nr. 94 patvirtintų  Rokiškio rajono verslo plėtros komisijos nuostatų 6.2. punktu, 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

              Patvirtinti Rokiškio rajono verslo plėtros komisijos 2008 metų veiklos ataskaitą 

(pridedama). 

 

 

 

 

 

 Savivaldybės meras       Almantas Blažys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilma Mečiukonienė, 71407 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               
       
 
       PATVIRTINTA 

       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

       2009 m.vasario 27 d.sprendimu Nr.TS-3.37 

 

 
ROKIŠKIO RAJONO VERSLO PLĖTROS KOMISIJOS 

2008 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  

                    Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. liepos 18 d. sprendimu Nr. 94 “Dėl 

Rokiškio rajono verslo plėtros komisijos“ įsteigta Rokiškio rajono verslo plėtros komisija 

(toliau – komisija), skirta vertinti ir formuoti palankią rajone verslo aplinką, teikti pasiūlymus 

rajono savivaldybės tarybai dėl verslo aplinkos gerinimo. 

            2008 m. surengti 2 Rokiškio rajono verslo plėtros komisijos posėdžiai.  Posėdžių metu buvo 

svarstoma 2007 metų ataskaita, kuriai buvo pritarta ir nutarta teikti tvirtinti Rokiškio rajono 

savivaldybės taryboje,  2008 metų Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams rėmimo fondo 

biudžeto lėšos, kurias buvo siūloma prašyti padidinti iki 120 tūkt.Lt,  svarstomos alternatyvos dėl 

verslo liudijimų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų nustatymo. Buvo siūloma savivaldybės 

tarybai  tvirtinti  šias verslo liudijimų pajamų mokesčių lengvatas: 

           50 proc. mažinti už verslo liudijimus nustatytus pajamų mokesčio dydžius: 

 - neįgaliesiems, kuriems nustatytas 30-40 procentų darbingumo lygis; 

 - asmenims, sulaukusiems senatvės pensijos amžiaus;  

          - motinai (įmotei) arba tėvui (įtėviui), vaiko globėjui, rūpintojui kuris (kuri) vaikus (įvaikius) 
iki 18 metų, taip pat vyresnius, jeigu jie mokosi dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, augina vienas (viena);  

            - asmenims (tėvams arba įtėviams), auginantiems tris ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų, 

taip pat vyresnius, jeigu jie mokosi dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose, arba vyresnį neįgalų 

vaiką (įvaikį), kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis; 

 - bendrojo lavinimo, profesinių, aukštųjų mokyklų dieninių skyrių moksleiviams ir 

studentams; 

          - vieną kartą pajamų mokestį už verslo liudijimus nuo 2008m. nesinaudojusiems verslo 

liudijimų įsigijimo lengvata bedarbiams, pirmą kartą pradedantiems darbinę veiklą pagal įgytą 

specialybę ar profesiją, ir ilgalaikiams bedarbiams, kurie nustatyta tvarka įregistruoti teritorinėje 

darbo biržoje, 6 verslo liudijimo galiojimo mėnesius kalendoriniais metais, jeigu verslo liudijimas 

išduotas ne trumpesniam kaip vieno mėnesio laikotarpiui, o tiems bedarbiams, kurie įsigyja verslo 

liudijimus prekybai, - 180 verslo liudijimo galiojimo dienų kalendoriniais metais; 

          - bedarbiams, nustatyta tvarka registruotiems teritorinėje darbo biržoje, sulaukusiems 50 

metų ir vyresniems, bei bedarbiams, kuriems nustatytas 45-55 procentų darbingumo lygis; 

          - mažinti 10 procentų už verslo liudijimus nustatytus pajamų mokesčio dydžius visiems 

asmenims, kurie verslo liudijimą įsigyja kalendoriniams metams; 

         - atleisti nuo pajamų mokesčio už verslo liudijimus neįgalius asmenis, kuriems nustatytas 0-

25 procentų darbingumo lygis, nepriklausomai nuo to, ar į verslo liudijimą įrašytas šeimos narys,  

kuriam lengvata netaikoma.  

           Taip pat buvo siūloma rajono savivaldybės tarybai nustatyti verslo liudijimų pajamų 

mokesčių dydžius pagal veikos rūšis.  

           Komisijos suformuoti pasiūlymai buvo teikti rajono savivaldybės tarybai patvirtinti. 2008 m. 

gegužės 30 d. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr.TS-5.95 priimtas sprendimas 

„Dėl pajamų mokesčio nustatymo už verslo liudijimus“.  

 

_________ 

 


